PREFEITURA DE

É POUSOALEGRE

Ofício 045/2024 SUPRE

Pouso Alegre, 21 de novembro de 2024.

Exmº Sr.

Elizelto Guido

Presidente da Câmara dos Vereadores de Pouso Alegre

Assunto: Comunicação sobre Plano de Sustentabilidade.

Referência: Termo de Compromisso FNDE nº: 961896/2024 - Operação:

1094879-28 - Construção de Escola em Tempo Integral no Bairro Maçaranduba,

Pouso Alegre/MG.

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos e encaminhamos para

conhecimento o compromisso assumido através do plano de sustentabilidade

(anexo ao ofício) para atendimento as premissas do Termo de Compromisso

FNDE nº: 961896/2024 - Operação: 1094879-28 para a Construção de Escola

em Tempo Integral no Bairro Maçaranduba, Pouso Alegre/MG.

Atenciosamente,    34209514691 a

José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal de Pouso Alegre

Rua dos Carilés, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-050Í à É

“asa PREFEITURA DE
POUSOALEGRE45:DSEnc

DECLARAÇÃO — SUSTENTABILIDADE

Termo de Compromisso FNDE nº: 961896/2024 - Operação: 1094879-28 -

Construção de Escola em Tempo Integral no Bairro Maçaranduba, Pouso

Alegre/MG.

Eu, José Dimas da Silva Fonseca, DECLARO, na qualidade de representante do

Município de Pouso Alegre/MG, CNPJ 18.675.983/0001-21, que este Município

possui condições orçamentárias para arcar com as despesas e meios que

garantam o pleno funcionamento do objeto do Termo de Compromisso em

questão, incluindo sua operação e manutenção (Lei nº 14.116/2020, art. 83, 82º e

Lei nº 14.194, de 20/08/2021, art. 82, 82º).

DECLARO, outrossim, sob as penas da lei, estar plenamente ciente do teor e da

extensão desta declaração e deter plenos poderes e informações para firmá-la.

Pouso Alegre, 21 de novembro de 2024.

JOSE DIMAS DA
SILVA FONSECA:

34209514691

José Dimas da Silva Fonseca

Prefeito Municipal de Pouso Alegre

Rua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-050